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تمدید مهلت ثبت‌نام خودروهای وارداتی
رئیس سازمان توسعه تجارت از تمدید مهلت ثبت‌نام خودروهای وارداتی در 
سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی به مدت ۴۸ ساعت )از زمان پایین مهلت 

اعلامی اولیه/جمعه شب( و تا پایان یکشنبه شب )۱۷ دی ما(، خبر داد.
در راستای اجرای طرح فروش خودروهای وارداتی دارای مجوزهای لازم 
)استاندارد، محیط‌زیست و...( از طریق سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی 
مختص متقاضیان مرحله اول، از روز چهارشنبه هفته گذشته )۱۳ دی ماه( 
مرحله هفتم به اجرا درآمد و امکان ثبت‌نام و ثبت درخواست سه اولویت از میان 
١٢ خودروی وارداتی عرضه شده توسط شش شرکت واردکننده از طریق سامانه 

یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی، به مدت سه روز فراهم شد.
با توجه به اینکه مهلت ثبت‌نام در این دوره عرضه خودروهای وارداتی، سه 
روز در نظر گرفته شده بود، این مهلت تا ساعت ۲۳ و ۵۹ دقیقه شب گذشته 
)جمعه ۱۵ دی ماه( فعال بود و طبق اعلام اولیه، شب گذشته این مهلت به پایان 
می‌رسید؛ اکنون مهدی ضیغمی- رئیس سازمان توسعه تجارت در گفت‌وگو 
با ایسنا، ضمن اشاره به اینکه برخی کاربران در ثبت‌نام خود با مشکل مواجه 

شده‌اند، از تمدید مهلت ثبت‌نا تا پایان روز یکشنبه )۱۷ دی ماه( خبر داد.
بر این اساس از روز گذشته، خبرها حکایت از این داشت که مهلت ثبت‌نام 
در هفتمین دور از عرضه خودروهای وارداتی یک روز و تا پایان روز شنبه )۱۶ 
دی ماه( تمدید شده است؛ اما در آخرین پیگیری ایسنا، از رئیس سازمان توسعه 
تجارت که مجری طرح واردات خودرو وزارت صمت نیز است، از تمدید مهلت 
ثبت‌نام به مدت ۲ روز و تا ساعت ۲۳ و ۵۹ دقیقه روز یکشنبه )۱۷ دی ماه( 

خبر داد.
گفتنی است؛ در این مرحله ١٢ مدل خودروی عرضه شده که هفت خودرو 
دارای قیمت‌ قطعی در مبادی ورودی و پنج خودرو دارای قیمت‌ علی‌الحساب 
در مبادی ورودی هستند و صرفاً متقاضیانی که در اسفند ماه سال گذشته 
افتتاح حساب وکالتی کرده و وجه ۵۰۰ میلیون تومانی را در حساب وکالتی 
خود مسدود کرده و نوبت‌دهی شده بودند، امکان انتخاب و ثبت درخواست 

خودرویی داشتند.

افت ۱۵۳۳ واحدی شاخص بورس
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز )شنبه ۱۶ دی ماه( با ادامه 
روند نزولی و افت یک هزار و ۵۳۳ واحدی، در ارتفاع ۲ میلیون و ۱۵۳ هزار و 
۷۰۱ واحد قرار گرفت. به گزارش ایرنا، شاخص هم وزن بر خلاف شاخص کل 
رشد ۳۱۶ واحدی داشت و به ۷۵۷ هزار و ۷۵ واحد رسید. نمادهای »خودرو، 
فولاد و خساپا« بیشترین تاثیر مثبت و »اخابر، میدکو و همراه« بیشترین تاثیر 
منفی را بر شاخص بورس داشتند. دیروز حدود ۶ میلیارد و ۸۶۰ میلیون سهم، 
اوراق مالی و حق تقدم در ۳۸۳ هزار معامله بورس تهران دادوستد شد و ارزش 
آن به حدود ۴۵ هزار میلیارد ریال رسید. شاخص فرابورس نیز در پایان معاملات 

دیروز با ۱۲ واحد کاهش به ۲۶ هزار و ۱۸۱ واحد رسید.
دیروز در بازار فرابورس ۳ میلیارد و ۹۵۴ میلیون سهم، اوراق مالی و حق 
تقدم به ارزش تقریبی ۹۵ هزار و ۴۴۴ میلیون ریال در ۲۲۷ هزار معامله دست 

به دست شد.

پوست‌اندازی صنعت بیمه ایران 
رئیس کل بیمه مرکزی با بیان اینکه امروز هوشمندسازی فعالیت‌ها و فرآیندها 
یک الزام است، گفت: صنعت بیمه متاثر از صنعت دیجیتال در حال پوست‌اندازی 
است و شرکت‌هایی که نتوانند استراتژی خود را همگام با فناوری‌های جدید رشد 

دهند، از دایره رقابت خارج خواهند شد.
به گزارش ایسنا، علی استادهاشمی در دومین »همایش تحول دیجیتال، بانک 
و بیمه با رویکرد هوش مصنوعی« با اشاره به ورود فناوری‌های جدید به صنعت 
بیمه در دنیا و صنعت بیمه کشور اظهار کرد: تحول دیجیتال یکی از پیشراهای 
توسعه ارتقای رفاه اقتصادی است. تحول دیجیتال توانسته روابط فردی و 
اجتماعی مردم روابط بین‌المللی کشورها و فرآیندهای اقتصادی و اجتماعی 

جوامع کالاها و خدمات تولیدی و را دچار انتلاب کند.
وی با بیان اینکه امروز بحث هوشمندسازی فعالیت‌ها و فرآیندها دیگر 
نه یک انتخاب، بلکه یک الزام است، افزود: صنعت بیمه در ایران و جهان به 
دور از تهدیدها و فرصت‌های این پدیده یعنی فناوری‌های نوظهور نبوده است. 
صنعت بیمه متاثر از صنعت دیجیتال در حال پوست‌اندازی بوده و روند متعارف 

کسب‌وکار صنعت بیمه دچار چالش شده است.
رئیس کل بیمه مرکزی خاطرنشان کرد: شرکت‌هایی که نتوانند استراتژی 
خود را همگام با فناوری‌های جدید رشد دهند، از دایره رقابت خارج خواهند 
شد و این در صنعت بیمه دنیا قابل مشاهده است. نگاهی به روندهای تاثیرگذار 
صنعت بیمه از جمله ورود بیمه‌گران دیجیتال مثل گوگل و آمازون به عرصه 
بیمه‌گری برای فروش راحت‌تر بیمه‌نامه‌ها نشان می‌دهد که اگر صنعت بیمه را 
با رویکردهای سنتی قبل از ورود فناوری‌های جدید ادامه دهیم، باید با صنعت 
بیمه خداحافظی کنیم. استادهاشمی ادامه داد: در حال حاضر کانال‌های توزیع 
دیجیتال به‌صورت گسترده مورد استفاده قرار می‌گیرند. یکی از مهم‌ترین مواردی 
که فناوری‌های نوظهور می‌تواند به صنعت بیمه ورود پیدا کند، بحث فروش است 

که توزیع عادلانه‌تری برای بیمه‌ها به شمار می‌رود.
کروکی آنلاین تا دو هفته دیگر رونمایی می‌شود

وی ادامه داد: ۱۰ سال پیش ۲۴ شرکت بیمه فعال در صنعت بیمه کشور 
داشتیم که اکنون به ۴۰ شرکت افرایش پیدا کرده و بیش از ۱۰۰ هزار نماینده 
بیمه داریم؛ اما با وجود این پیشرفت‌های کمی در صنعت بیمه، ساختار و نیروی 
نظارتی ما در بیمه مرکزی تغییری نداشته است. این موضوع به مدد توسعه 
فناوری اطلاعات قابل مدیریت است.  در این راستا اخیرا پروژه کروکی آنلاین 
را داریم که تا دو هفته دیگر رونمایی می‌شود و تحول بزرگی در عرضه خدمات 

بیمه اتومبیلی عرضه خواهد کرد.
رئیس کل بیمه مرکزی با بیان اینکه شرکت‌های زیاد هوش مصنوعی وارد 
حوزه بیمه شده و داده‌کاوی را  شروع کردند، افزود: امیدواریم بتوانیم زنجیره 
ارزش صنعت بیمه را شروع کنیم. در این راستا هفته گذشته پس از یک سال فراز 
و فرود، آیین‌نامه بیمه اینشورتک را به تصویب رساندیم که نقطه عطف بزرگی 
خواهد بود. همچنین کسب مجوز محیط آزمون‌گیری یا سندباکس صنعت بیمه 

نیز می‌تواند کمک بزرگی کند.

ایجاد صندوق مشترک سرمایه‌گذاری
 با روسیه، عمان و عربستان

عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی گفت: صندوق توسعه ملی به دنبال 
همکاری با صندوق‌های ثروت با کشورهای همسایه است و در این زمینه 
مذاکراتی با روسیه انجام شده منتظر تایید هستیم و در ادامه گفت‌وگوهایی با 

عمان و عربستان نیز انجام شده است.
»حسین عیوضلو« در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره همکاری 
صندوق توسعه ملی با صندوق‌های ثروت دیگر کشورها اظهار داشت: صندوق 
توسعه ملی ماموریت دارد با صندوق‌های دیگر در سراسر دنیا همکاری کند و 

در این میان صندوق‌های ثروت ملی کشورهای همسایه در اولویت قرار دارند.
وی افزود: از ابتدای امر با صندوق روسیه همکاری کردیم و نشست‌هایی برگزار 
و تفاهم‌نامه‌هایی نیز مبادله شده است. در این نشست‌ها مدل‌های همکاری و ساز 
و کار همکاری تصویب شده است و منتظر تایید هیات امنای صندوق ثروت ملی 

روسیه که رئیس جمهور این کشور است هستیم.
عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی بیان کرد: البته سیگنال‌هایی از روسیه 
ارسال شده که قبل از نهایی شدن آن بهتر است در زمینه پروژه‌ها همکاری کنیم.
وی ادامه داد: مقرر شده پروژه‌هایی از داخل کشور پیشنهاد دهیم و کمیته‌های 
سرمایه‌گذاری مشترک بین دو صندوق ثروت ملی ایران و روسیه تشکیل و 
پروژه‌های ارائه شده بررسی شود و در این بین ۵۰ درصد ایران و ۵۰ درصد 
طرف روسی سرمایه‌گذاری کند. عیوضلو گفت: اولویت ما در زمینه پروژه‌های 
نفت، پتروشیمی و گاز و حوزه‌های داروسازی است؛ اما جنبه‌های دیگر همچون 

های‌تک هم می‌تواند مطرح باشد و در این میان مهم بازدهی پروژه‌ها است.
وی بیان کرد: در ادامه با کشور عمان و عربستان نیز مذاکراتی انجام شده و 
امیدواریم در پروژه‌های مشترک نیز به توافق برسیم البته باید توجه داشته باشیم 
که این فرایندها زمان‌بر است و ابتدا باید همکاری شکل بگیرد و در مرحله بعد 

وارد پروژه‌ها شویم.

خودرو

بورس

بیمه

رویداد

نرخ تورم یکی از مهم‌ترین شاخص‌های 
اقتصادی است. این شاخص اقتصادی برای 
سال‌های متوالی در ایران نرخ‌های بالایی را 
تجربه کرده و به یکی از معضلات اقتصادی 
ایران تبدیل شده است. به همین دلیل، کنترل 
تورم همواره یکی از اهداف اصلی روسای 

جمهور بوده است.
به گزارش اکوایران،اکنون آمار تورم در 28 
ماه ابتدایی ریاست جمهوری ابراهیم رئیسی 
منتشر شده و در دسترس است. مقایسه تورم 
نقطه‌به‌نقطه و سالانه در 28 ماه ابتدایی ریاست 
جمهوری رئیسی با همتای پیشین او، حسن 
روحانی، نشان می‌دهد که روحانی توانسته 
سطوح پایین‌تری از این شاخص را در دو سال 
و نیم ابتدایی ریاست جمهوری خود به جای 
بگذارد. به بیان دقیق‌تر، تورم نقطه‌به‌نقطه در 
28 ماه ابتدایی ریاست جمهوری روحانی بین 

39.4 تا 9.6 درصد بوده است.
این در حالی است که این نرخ در 28 ماه 
ابتدایی ریاست جمهوری رئیسی بین 55.5 تا 
32.9 درصد در نوسان بوده است. البته بررسی 
28 ماه آخر ریاست جمهوری روحانی نسبت 
به مدت مشابه در ابتدای شروع دوره او ارقام 
بالاتری از تورم نقطه‌ای را ثبت کرده و حدودا 
در 4 ماه تورم نقطه‌ای بالای 50 درصد را به 

ثبت رسانده است.
بهترین رکورد حسن روحانی

 در تورم نقطه‌ای 
حسن روحانی اواسط مرداد 1392 کار خود 
را در اتاق ریاست ساختمان پاستور شروع کرد. 
نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه در این زمان برابر با 39.4 
درصد بود. به دلیل آن که ریاست جمهوری 
روحانی از اواسط مرداد شروع شده و مدیریت 
اقتصاد کشور به طور کامل در دست او نبوده، 
مبنای مقایسه از ماه شهریور 92 شروع شده 
است. تورم نقطه‌ای در این زمان 38.2 درصد 
برآورد شده است. تورم سالانه نیز برابر با 37.2 

درصد بوده است.
بنابراین می‌توان گفت اولین ماهی که حسن 
روحانی در آن رئیس جمهور بوده نرخ تورم 
نقطه‌ای حدود 2 واحد درصد کمتر از کانال 
40 درصد بوده است. بررسی ها نشان می‌دهد 
که در 28 ماه ابتدایی ریاست جمهوری روحانی 
نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه در اغلب ماه‌ها کاهشی 
بوده به طوری که حتی به کمتر از 10 درصد 
و تورم سالانه به کانال 12 درصد رسیده است.

به بیان دقیق‌تر، نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه از 
شهریور 92 تا آذر 94 به جز چند مقطع کوتاه 
روند نزولی داشته است. این نرخ در دی 92 
برابر با 27.9 درصد و در آبان 93 برابر با 13 
درصد بوده است. کمترین نرخ به ثبت رسیده 

از تورم نقطه‌به‌نقطه در 28 ماه ابتدایی ریاست 
جمهوری حسن روحانی، 9.6 درصد بوده که 
مربوط به آخر این بازه زمانی و آذر 94 است. 
البته باید توجه داشت که در این برهه از زمان‌، 
اخبار مثبتی که از توافق برجام منتشر شده 
بود به طور کلی فضای اقتصادی جامعه را از 
لحاظ روانی آرام کرده بود و اغلب شاخص‌های 
اقتصادی به طور نسبی وضعیت مطلوبی در این 

زمان از خود به جای گذاشته بودند.
به منظور دستیابی به یک دید کلی و جامع 
در این مقایسه، 28 ماه آخر ریاست جمهوری 
روحانی نیز بررسی شده است. عملکرد او 
در کنترل نرخ تورم در 28 ماه انتهایی دوره 
ریاست جمهوری متفاوت از 28 ماه ابتدایی آن 
است. با این که نرخ تورم نقطه‌ای در ابتدای 
دوره روحانی نزولی بوده اما در تقریبا دو سال و 
نیم آخر فعالیت او صعودهای قابل توجه داشته 
است. این رفتار در تورم سالانه نیز تکرار شده 
است. به بیان دقیق‌تر، این نرخ از فروردین 98 

تا فروردین 99 نزولی بوده و کمترین سطح 
خود را نیز در فروردین 99 با ثبت رقم 19.8 
درصد تجربه کرده است. به دلیل این که تورم 
سالانه نسبت به تورم نقطه ای با وقفه خود را 
نمایان می‌کند، کمترین تورم سالانه در مرداد 

99 و با نرخ 25.8 درصد ثبت شده است. 
سپس دوره صعود این نرخ از اردیبهشت 99 
شروع شده و تا فروردین 1400 ادامه می‌یابد و 
نرخ 51.1 درصدی را ثبت می‌کند. در نهایت، 
ریاست جمهوری روحانی در تیر 1400 با نرخ 
نقطه‌ای 44.3 درصد به پایان می‌رسد. تورم 
سالانه نیز در این ماه 44.7 درصد برآورد شده 
است. 28 ماه انتهایی ریاست جمهوری روحانی 
همزمان با خروج آمریکا از برجام و شیوع 

بیماری کرونا بود.
بهترین رکورد رئیسی 

در تورم نقطه‌ای
پس از روحانی، ابراهیم رئیسی در اواسط 
مرداد 1400 کلید ساختمان پاستور را از 

روحانی تحویل گرفت و به عنوان رئیس 
جمهور دولت سیزدهم شروع به کار کرد. تورم 
نقطه‌به‌نقطه در مرداد 1400 برابر با 43.7 
درصد بود. این نرخ در شهریور به عنوان اولین 
ماهی که رئیسی به طور کامل ریاست جمهوری 

را بر عهده داشته 43.9 درصد بوده است.
بهترین عملکرد رئیسی در کنترل نرخ تورم 
نقطه‌به‌نقطه، آبان 1400 تا فروردین 1401 
بوده است. در این بازه زمانی تورم نقطه‌به‌نقطه 
به سطح 32.9 درصد نیز در فروردین 1401 
رسیده است. با این حال، این روند نزولی پایدار 
نبوده و در تابستان، پاییز و زمستان 1401 
نرخ‌های بالای 40 درصد را تجربه کرد. یکی از 
دلایل افزایش تورم نقطه‌ای در تابستان 1401، 
اجرای سیاست حذف ارز ترجیحی بود که منجر 
به تورم ماهانه بالای 10 درصد در خرداد این 
سال شده بود. بالاترین تورم نقطه‌به‌نقطه ثبت 
شده در 28 ماه ابتدایی فعالیت رئیسی 55.5 
درصد بوده که در فروردین 1402 اردیبهشت 

رسیده است. سرانجام، تورم نقطه‌به‌نقطه در 
تابستان و پاییز 1402 تا حدی کنترل شده و 
به کانال 40 درصد بازگشته است. تورم سالانه 
نیز در آذر 1402 نسبت به آبان ماه با کاهش 
مواجه شده و به نرخ 44.4 درصد رسیده است.

بررسی‌ها نشان می‌دهد که  همچنین، 
میانگین تورم ماهانه در 28 ماه ابتدایی ریاست 
روحانی یک درصد بوده است. یعنی هر ماه به 
طور میانگین در طول این 28 ماه سبد یکسانی 
از کالا و خدمات که مورد استفاده مردم است 
یک درصد با افزایش قیمت مواجه شده است. 
این نرخ در 28 ماه پایانی روحانی به 2.5 درصد 
رسیده و نشان می‌دهد که سبد مصرفی مردم 
در دو سال و نیم آخر ریاست جمهوری روحانی 
با سرعت بیش‌تری گران شده است. در نهایت، 
میانگین تورم ماهانه در 28 ماه نخست ریاست 
جمهوری رئیسی به 3 درصد رسیده که حاکی 
از افزایش 3 درصدی قیمت سبد مصرفی مردم 

به طور میانگین در هر ماه است.

رئیس اتحادیه صنفی قنادان تهران گفت: با توجه به نوسان قیمت مواد 
اولیه مورد استفاده در کیک و شیرینی، قیمت این کالا برحسب نوع مواد اولیه 
محاسبه می‌شود و قیمت‌گذاری دستوری برای این کالا نداریم. »علی بهره‌مند« 
در نشست خبری به مناسبت برگزاری گرامیداشت روز ملی قناد در پاسخ به ایرنا 
درباره بالا بودن قیمت کیک و شیرینی در یکی دو سال اخیر، اظهار داشت: مواد 
اولیه تولید کیک و شیرینی نوسان قیمتی زیادی دارد و نمی‌توان برای این کالا 
قیمت گذار کرد؛ بنابراین از سازمان صمت تقاضا کردیم تا با عدم نرخ‌گذاری، 

رقابت در کیفیت ایجاد شود.
رئیس اتحادیه صنفی قنادان تهران ادامه داد: تمامی واحدهای قنادی بر 
اساس درجه‌بندی و نوع استفاده از مواد اولیه، قیمت شیرینی و کیک را تعیین 
می‌کنند، بنابراین هزینه‌ها، سود متعارف و هزینه مواد اولیه مشخص است و 
کسی نمی‌تواند تخلف کند. وی تصریح کرد: اتحادیه نیز بر واحدهای تولیدی 
قنادی و شیرینی‌پزی نظارت کامل دارد تا قیمتی خارج از عرف نباشد و در 
صورت مشاهده هرگونه تخلف در صورت عدم تناسب بین قیمت و مواد اولیه 
مورد استفاده با متخلفان برخورد قانونی می‌شود. به گفته بهره‌مند، اکنون قیمت 
مغز پسته حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و کره نیوزیلندی بالای ۵۰۰ 
هزار تومان است؛ بنابراین اگر قنادی بخواهد از مواد اولیه با کیفیت استفاده کند، 

قیمت کالای نهایی آن نیز بالا خواهد بود.
۲۰ دی ماه، روز ملی قناد در ایران است

رئیس اتحادیه صنفی قنادان تهران گفت: شیرینی‌پزی در ایران برخاسته از 
تمدن چند هزار ساله است که نزدیک ۲ قرن قدمت دارد و طی یک دهه گذشته 

روز ۲۰ دی ماه به عنوان روز ملی قناد ثبت شده است.
وی از قنادی‌ها و شیرینی فروشی‌ها درخواست کرد تا در روز ملی قناد به 
مشتریان خود یک تخفیف حدود ۱۰ درصدی را لحاظ کنند.، گفت: کارگروهی 
در اتحادیه تشکیل شده که واحدهای قنادی بر اساس کیفیت، میزان مشتری، 
فروش رتبه‌بندی می‌شوند. بهره‌مند تاکید کرد: اکنون قنادی‌ها و شیرینی 
فروشی‌ها با مشکلاتی همچون افزایش هزینه‌های تولید، افزایش هزینه‌های 

جانبی، تهیه مواد اولیه مرغوب و کمبود نیروی انسانی روبرو هستند.
رئیس اتحادیه صنفی قنادان تهران اظهار داشت: امسال از لحاظ تولید نسبت 
به سال‌های گذشته بین ۳۰ تا ۴۰ درصد افت تولید و فروش داشته‌ایم، اما 
به نسبت همین موضوع کیفیت تولیدی آنها افزایش یافته است.طی سال‌های 
اخیر نانوایی‌ها با توجه به سوبسیدی که در بحث آرد دریافت می‌کنند به سمت 
شیرینی پزی نیز گام برداشته‌اند که این مشکلاتی را برای شیرینی فروشی‌ها و 

قنادی‌ها ایجاد کرده است.
بهره‌مند گفت: البته اتحادیه طی سال‌های اخیر در این خصوص پیگیری‌هایی 
از اتاق اصناف و سازمان صمت داشته که به نتیجه‌ای نرسیده و با این اقدام 
نانوایی‌ها برخورد نمی‌شود. رئیس اتحادیه صنفی قنادان تهران اعلام کرد: اکنون 
بالغ بر ۳۵ هزار واحد صنفی قنادی در کل کشور فعال است که از این تعداد یک 
هزار و ۱۵۰ واحد مربوط به تهران می‌شود که پروانه بهره‌برداری دارند و ۲۵۰ 

واحد نیز در دست اقدام برای دریافت پروانه بهره‌برداری هستند.
ایران مقام اول فستیوال ترکیه را کسب کرد

وی گفت: در فستیوال ترکیه، ایران بین ۴۸ شرکت کننده با کسب ۶ مدال 
طا، ۷ نقره و ۲ برنز و دو لوح حضور مقام اول شیرینی پزی و کیک پزی را 

کسب کرد.
بهره‌مند بر این باور است که ایران به دلیل قوی بودن در این صنعت پتانسیل 
صادرات این محصول را دارد که تاکنون اتفاقی در این خصوص رخ نداده است، 

اما اکنون این محصول به صورت چمدانی از کشور خارج می‌شود

رئیس اتحادیه صنفی قنادان تهران تشریح کرد

قیمت‌گذاری آزاد کیک و شیرینی براساس قیمت مواد اولیه

کارنامه 2 رئیس‌جمهوری ایران در مقابل تورم چگونه است؟

جدال سخت با نرخ سرکش تورم نقطه‌ای

وزارت نیرو اعلام کرد: میزان حجم کل مخازن 
سدهای استان تهران در حال حاضر ۲۷۳ میلیون 

مترمکعب است.
به گزارش ایرنا از وزارت نیرو، میزان حجم کل 
مخازن سدهای غرب استان تهران در حال حاضر ۲۷۳ 
میلیون مترمکعب است که این میزان در سال گذشته 

۲۶۲ میلیون مترمکعب بوده است.
هم اکنون حجم آب موجود در مخزن سد امیرکبیر 
و سد طالقان به ترتیب ۵۳ و ۱۶۶ میلیون مترمکعب 

است.
حجم ذخیره آب سد لار سال گذشته ۱۴ میلیون 
مترمکعب بوده که در مقایسه با موجودی ۱۲ میلیون 
مترمکعبی فعلی، ۲ میلیون مترمکعب کاهش را نشان 
می‌دهد. حجم آب سد ماملو نیز از ۴۶ میلیون مترمکعب 

سال گذشته، به ۲۷ میلیون مترمکعب رسیده و این در 
حالی است که حجم ذخیره آب سد لتیان در مقایسه با 
روز مشابه سال گذشته با یک میلیون مترمکعب کاهش 

به ۱۵ میلیون مترمکعب رسیده است.
با توجه به کاهش منابع آبی در پشت سدهای 
پنج‌گانه تهران، ادامه روند خشکسالی و افزایش دما، 
شهروندان تهرانی باید نسبت به رعایت الگوی مصرف 

آب دقت لازم را داشته باشند.
به گزارش ایرنا، وضعیت بارش‌ها در کشور با وجود 
ریزش‌های جویی که تاکنون رخ داده همچنان نامطلوب 
ارزیابی می‌شود، در این میان وضعیت در استان تهران 
به‌مراتب بدتر شده، به‌گونه‌ای که بارش‌ها در این استان 
۵۷ درصد کاهش داشته که این امر ضرورت رعایت 
مصرف به میزان حداقل ۱۰ درصد را ضروری می‌سازد.

سخنگوی صنعت آب با بیان اینکه ۲ سامانه بارشی 
پیش‌رو کسری ناشی از کم‌بارشی‌های پاییز را جبران 
نمی‌کند، گفت: سامانه‌های یاد شده در مقایسه با 
سامانه‌های بارشی مورد انتظار در فصل زمستان، قوی 
نیستند و احتمالاً به‌جز چند استان، سهم بارشی جدی 

برای سایر استان‌های کشور مطرح نیست. 
به گزارش شرکت مدیریت منابع آب ایران، »فیروز 
قاسم‌زاده« درباره هشدارهای بارندگی در روزهای 
پیش رو ادامه‌داد: ۲ سامانه در این هفته مناطق 
شمال و شمال غرب کشور را تحت‌تاثیر قرار خواهد 
داد که هرچند بارش برف خوبی به همراه دارد، اما 
کسری بارش‌های پاییزی را جبران نخواهد کرد. وی 
افزود: سامانه‌های پیش رو در مقایسه با سامانه‌های 
بارشی مورد انتظار در فصل زمستان، قوی نیستند 

و احتمالاً به‌جز چند استان نظیر آذربایجان غربی و 
مازندران که بارش خوبی دریافت خواهند کرد، سهم 
بارشی جدی برای سایر استان‌های کشور مطرح نیست. 
سخنگوی صنعت آب، دلیل تداوم کم‌بارشی‌ها در پاییز 
به زمستان سال جاری را تغییرات اقلیمی دانست و 
ناهنجاری‌های  باعث  اقلیمی  تغییرات  خاطرنشان‌کرد: 
جدی در سامانه‌های بارشی شده است و نتیجه آن در 
سال جاری برای ایران خشکسالی بوده است و ایران 
برای چهارمین سال پیاپی خشکسالی را تجربه می‌کند. 
قاسم‌زاده خاطرنشان‌کرد: ایران به‌طور متوسط در هر 
دهه نزدیک به نیم درجه سانتیگراد گرم‌تر می‌شود و 
این گرمایش، بر روی میزان بارندگی‌ها و به طور طبیعی 
بر روی منابع آبی تجدیدپذیرِ در اختیار تاثیرات منفی 

می‌گذارد.

نقش تغییرات اقلیمی در کاهش نزولات آسمانیادامه روند کاهشی ذخایر آبی سدهای تهران
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10/884 شعیر مشاع از 31/75 شعیرمشاع از ششدانگ پلاک مذکور به مبلغ 15/180/000/000 ریال ارزیابی شده و مقدار 10/884 شعیر مشاع از 31/75 
شعیر مشاع از شش‌دانگ پلاک فوق از ساعت 9 الی 12 مورخ 1402/10/30 در اداره اجرای اسناد رسمی سنندج واقع در سنندج بلوار جانبازان سایت 
اداری اداره اجرای اسناد رسمی سنندج از طریق مزایده به فروش می‌رسد. مزایده از مبلغ 15/180/000/000 ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی 
نقدا فروخته می‌شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهی‌های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد 
مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی‌های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده 
برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه‌های فوق از محل مازاد به برنده مسترد خواهد شد و نیز عشر و حق مزایده نقدا 
وصول می‌گردد. ضمنا شرکت در مزایده منوط به پرداخت 10 درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در 
جلسه مزایده است برنده مزایده مکلف است مابه‌التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت 5 روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی 
که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به  حساب خزانه واریز خواهد شد در این صورت 
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